[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ - IV
      от  24 ноября  2019 года

    № 17
с. Тенгинка
О подведении итогов конкурса  на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» в  муниципальном образовании  Тенгинское сельское поселение Туапсинского района
          В соответствии с постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 28 февраля 2007 года №2936-П «О краевом конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления», на основании решения Совета муниципального образования Туапсинский район от 16 ноября 2012 года №648 «Об утверждении Положения «О районном ежегодном конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления», решения  Совета Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  от 12 декабря 2012 года №216 «О ежегодном конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Тенгинского сельского поселения Туапсинского района», Совет Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  р е ш и л:
           1.Утвердить решение комиссии по подведению итогов конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления в МО Тенгинское сельское поселение Туапсинского района» по следующим номинациям:
       1.1.   Признать победителем   с присуждением  1-го места с вручением диплома и денежной премии в размере 5000 ( пять тысяч) рублей (без учета НДФЛ)  председателю домового  комитета № 7 с.Лермонтово  Торосьян Е.А.  и органу ТОС № 7 с.Лермонтово выделить 100000 (сто тысяч) рублей  на благоустройство территории, с количеством населения менее 1000 человек.
       1.2.   2-е и 3-е место не присуждать.

           2. Начальнику финансово-экономического отдела администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района (Якушев)  предусмотреть в бюджете Тенгинского сельского поселения Туапсинского района  денежные средства  в размере  105000 (сто пять тысяч) рублей для награждения победителей конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления Тенгинского сельского поселения Туапсинского района».
            3. Главному специалисту  администрации Тенгинского сельского поселения Туапсинского района Селвян О.Л. представить в Совет  муниципального образования Туапсинский район  для участия в районном конкурсе на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления» орган территориального общественного самоуправления №7 села Лермонтово  Тенгинского сельского поселения Туапсинского района, председатель  Торосьян Елена Агоповна.
           4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты граждан, вопросам местного самоуправления, взаимодействия с общественно-политическими объединениями, политическими партиями и религиозными  конфессиями.

           5.  Решение вступает в силу со дня его  опубликования.

Глава

Тенгинского сельского поселения

Туапсинского района                                                                    А.А.Чамян